



OCEAN NETWORK EXPRESS

Country/Code	Charge Name/Description	Bound Export/Import	Rate Base Code	Currency Code	Quantum	Remarks
France (FR)	ATTACHING/DETACHING LABELS(LABELS APPLIES ON TOP) (LE HAVRE)	EXPORT	PC	EUR	240	
	ATTACHING/DETACHING LABELS(LABELS APPLIES ON TOP) (FOS)	EXPORT	PC	EUR	180	
	LADEN CONTAINER WEIGHING ON TERMINAL (LE HAVRE)	EXPORT	PC	EUR	240	
	LADEN CONTAINER WEIGHING ON TERMINAL (FOS)	EXPORT	PC	EUR	180	
	CERTIFICATE	BOTH	PER CERTIFICATE	EUR	85	
	B/L REISSUANCE	EXPORT	PB	EUR	50	
	B/L SURRENDER FEE - TELEX RELEASE	EXPORT	PB	EUR	100	
	LATE COLLECTION OF B/L	EXPORT	PB	EUR	105	
	B/L CORRECTORS & B/L TYPE CHANGES	EXPORT	PB	EUR	90	
	B/L CORRECTORS & B/L TYPE CHANGES	IMPORT	PB	EUR	90	
	BOOKING CANCELLATION FEE (DRY CONTAINER)	EXPORT	PC	EUR	130	APPLICABLE TO CANCELLATION REQUEST FROM CUSTOMER RECEIVED BY THE BOOKING OFFICE WITHIN 5 WORKING DAYS BEFORE PORT CY CLOSING DATE OF 1ST VESSEL (PROFORMA ETD BASIS)
	BOOKING CANCELLATION FEE (REEFER OR SPECIAL CONTAINER)	EXPORT	PC	EUR	130	
	BOOKING LATE CANCELLATION / CARGO NOT CUSTOMS CLEARED	EXPORT	PC	EUR	130	
	CHANGE OF BOOKING STATUS FEE (DRY CONTAINER)	EXPORT	PC	EUR	75	APPLICABLE TO BOOKING VOLUME DECREASE OR CHANGE OF VESSEL REQUEST FROM CUSTOMER RECEIVED BY THE BOOKING OFFICE WITHIN 5 WORKING DAYS BEFORE PORT CY CLOSING DATE OF 1ST VESSEL (PROFORMA ETD BASIS) OF FORMER BOOKING
	CHANGE OF BOOKING STATUS FEE (REEFER OR SPECIAL CONTAINER)	EXPORT	PC	EUR	75	
	BOOKING RENOMINATION FEE	EXPORT	PC	EUR	40	CHANGE OF VESSEL AFTER TERMINAL GATE IN
	MAILING EXPENSES NATIONAL	EXPORT	MAILING	EUR	50	
	MAILING EXPENSES INTERNATIONAL	EXPORT	MAILING	EUR	90	
	ADDITIONAL HANDLING CHARGES / WITHDRAWAL FROM QUAY - STORAGE APPLIES ON TOP	BOTH	UNIT	EUR	205	
	LOST SLOT FOR NO VGM	EXPORT	PC	EUR	130	
	LATE VGM SUBMISSION	EXPORT	PC	EUR	50	
	MANUAL VGM INPUT	EXPORT	PC	EUR	35	
	FOODGRADING CONTAINERS FOR EXPORT (EXCL MINERAL WATERS & MALT) LE HAVRE & FOS SUR MER	BOTH	CTNR	EUR	100	
	CUSTOMS CLEARANCE	EXPORT	PC	EUR	100	
	CUSTOMS DOCS ISSUANCE	EXPORT	PC	EUR	165	
	DOCUMENTATION FEES EXPORT T (EDI TRANSMISSION + PRINTING BL @ CUSTOMER'S CARE)	EXPORT	PB	EUR	37	E COMMERCE EXPORT BL DOCUMENTATION FEES WITH PRINTING @ CUSTOMER CARE
	DOCUMENTATION FEES EXPORT (MANUAL)	EXPORT	PB	EUR	80	EXPORT B/L FEES (OTHER MEANS THAN E COMMERCE / PORTALS / EDI)
	DOCUMENTATION FEE IMPORT	IMPORT	PB	EUR	80	DO FEES IMPORT
	MANUAL SHIPPING INSTRUCTION CHARGE	EXPORT	PB	EUR	160	CHARGED FOR DOC SEND BY EMAIL - NOT CHARGED FOR DOC SI RECEIVED BY E COMMERCE, EDI OR PORTAL
	MANUAL BOOKING FEES	EXPORT	PB	EUR	160	
	FRAIS DE B/L X TRADE	EXPORT	PB	EUR	90	
	SWITCH BL	EXPORT	PB	EUR	155	
	FOREIGN OFFICE COLLECTION	BOTH	PB	EUR	65	
	UNAUTHORIZED SWAP ON WHEELS	BOTH	CTNR	EUR	360	
	BLANKET FITTING 20' (LE HAVRE, FOS & LYON)	EXPORT	PC	EUR	275	
	BLANKET FITTING 40' (LE HAVRE, FOS & LYON)	EXPORT	PC	EUR	400	
	PORT TAX LE HAVRE	IMPORT	PC	EUR	8/20'-14/40'	
	PORT TAX DUES FOS SUR MER	IMPORT	mt	EUR	1,14 /mt	
	TPI (TRAITEMENT PORTUAIRE INFORMATIQUE) IMPORT	IMPORT	Per declaration	EUR	€ 4.04 <1 MT € 7.89 2 to 20 MT €10.29 > 20 MT	
	IMO LABELLING (SUPPLY OF)	BOTH	LABEL	EUR	75	
	LE HAVRE - "MISE SUR AIRE DE VISITE ", CUSTOMS INSPECTION (VISUAL CHECK ONLY) - STRIPPING/REVANING TO BE QUOTED ON CASE BY	BOTH	PB	EUR	250	
	FOS SUR MER - "MISE SUR AIRE DE VISITE ", CUSTOMS INSPECTION (VISUAL CHECK ONLY) - STRIPPING/REVANING TO BE QUOTED ON CAS	BOTH	PB	EUR	185	
	ONE STAFF ATTENDANCE TO CUSTOMS VISIT	BOTH	PB	EUR	135	
	TAKING PICTURES (LEH & FOS)	BOTH	PC	EUR	240	
	LATE SHIPPING INSTRUCTIONS	EXPORT	PB	EUR	130	
	ADDITIONAL HANDLING (EXCEPT CUSTOMS PURPOSE)	BOTH	PC	EUR	200	
	CONTAINER MANAGEMENT FEE (INBOUND)	IMPORT	PC	EUR	15	
	CUSTOMS SCAN (FOS)	BOTH	PC	EUR	330	
	SEAL REQUEST	EXPORT	PC	EUR	30	
	CONTAINER SEALING (SEAL INCLUDED) (LEH & FOS)	EXPORT	Seal	EUR	240	
	LATE PORT OPERATION SYSTEM DECLARATION FEE	EXPORT	Declaration	EUR	190	
	RELEASE FROM CUSTOMER AUCTION PROCESS/DEPOT D'OFFICE	IMPORT	PC	EUR	120	
	SUBLEASE CHARGE	EXPORT	PC	EUR	500	
	MULTIPLE IMO DECLARATION > = 3 TO 10 DG ITEMS	EXPORT	PB	EUR	45	
	MULTIPLE IMO DECLARATION > = 11 TO 25 DG ITEMS	EXPORT	PB	EUR	65	
	MULTIPLE IMO DECLARATION > = 26 TO 49 DG ITEMS	EXPORT	PB	EUR	125	
	MULTIPLE IMO DECLARATION > = 50 TO 99 DG ITEMS	EXPORT	PB	EUR	180	
	MULTIPLE IMO DECLARATION > = 100 DG ITEMS	EXPORT	PB	EUR	220	
	REEFER CONTAINER INDEXATION CHANGES ON BOARD VESSEL	EXPORT	PC	EUR	70	
	REEFER CONTAINER INDEXATION CHANGES AT LOADING PORT	EXPORT	PC	EUR	165	
	REEFER PLUGGING ON TRUCKERS DEPOT	EXPORT	PC	EUR	85	
	SHUNT DG UNIT EXCEEDING PORT AUTHORITY'S FREE TIME	BOTH	PC	EUR	550	
	DG UNIT EXCEEDING PORT AUTHORITY'S FREE TIME - STORAGE (NO FREETIME)	BOTH	20	EUR	110	
	DG UNIT EXCEEDING PORT AUTHORITY'S FREE TIME - STORAGE (NO FREETIME)	BOTH	40	EUR	190	

SHUNT TERMINAL - LHTE	BOTH	PC	EUR	120	
STORAGE LHTE, 10 DAYS FREE AND AS FROM 11TH DAY, NON DG ONLY	BOTH	20	EUR	40	
STORAGE LHTE, 10 DAYS FREE AND AS FROM 11TH DAY, NON DG ONLY	BOTH	40	EUR	50	
FLEX TERMINAL APPOINTMENT	BOTH	PC	EUR	20	

Inland Haulage Related Charges (IOP)

Country/Code	Charge Name/Description	Bound Export/Import	Rate Base Code	Currency Code	Quantum '22	Remarks
France (FR)	GENERATOR SET (LE HAVRE)	BOTH	PC	EUR	150	INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE. RATE APPLIES FOR SEPARATE QUOTATIONS. APPLICABLE FOR TRUCK ONLY, OTHER MODALITIES UPON REQUEST
	GENERATOR SET (FOS)	BOTH	PC	EUR	185	INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE. RATE APPLIES FOR SEPARATE QUOTATIONS. APPLICABLE FOR TRUCK ONLY, OTHER MODALITIES UPON REQUEST
	OVERNIGHT STOP	BOTH	NIGHT	EUR	450	
	FREETIME WAITING HOURS	BOTH	HOURS	-	2/20FT and 3/40FT	
	WAITING HOURS	BOTH	PER HOUR	EUR	85	PER STARTING HOUR
	CHASSIS USAGE (L) or (D)	BOTH	PC	EUR	70	PER CONTAINER PER DAY
	MULTI-STOP	BOTH	PER STOP	EUR	85	SUBJECT TO ADDITIONAL KILOMETERS, MILEAGE. MULTI-STOP, CUSTOMS STOP, SCANNING STOP
	OVERWEIGHT	EXPORT	PC	EUR	55	OVERWEIGHT TRANSPORT SURCHARGE > 24 TONS
	T1 DOCUMENT	BOTH	PC	EUR	80	FOR CARRIER/HAULAGE ONLY. FOR A CARGO VALUE UP TO MAX EUR 200,000.00
	HAZARDOUS HAULAGE ADDITIONAL	BOTH	PC	EUR	122	INLAND HAZARDOUS SURCHARGE IS INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE. RATE APPLIES FOR SEPARATE QUOTATIONS
	INLAND FUEL SURCHARGE (L) or (D)	BOTH	PC		VATOS	INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE
	MAUT/Toll	BOTH	PC		VATOS	INCLUDED IN THE HAULAGE TARIFF RATE

Note 1: charge application basis: PC (Per Container), PB (Per B/L), Size 20', 40' (40'HC), 45', PT (Percentage), RB (Range Basis), PD (Per Document), P TR (Per Transport), PS (Per Sticker)

The charges are valid from 1st October 2022 until further notice.

For further guidance on our Surcharges please check our website which you can find via below hyperlinks:

https://ecommerce-one-line.com/ecom/CUP_HOM_3116.do?sessLocale=en

<https://eua.one-line.com/standard-page/eua-local-surcharges>

Note 2: Due to the decreasing water levels we are facing on the River Rhine at Pegel Kaub and Pegel Ruhrort, our barge operators are implementing a Low Water Surcharge (LWS) based on the water level applicable in the below mentioned tariff table.

Please be advised that Ocean Network Express has no other option than to charge these costs to the cargo parties involved.

For barge transports routed via the inland terminals located in:

Duisburg, Düsseldorf, Dortmund, Emmerich, Neuss, Köln, Bonn and Trier.

WATER LEVEL DUISBURG – RUHRORT

water level	surcharge per 20FT	surcharge per 40FT
< 270 cm	€ 30.00	€ 40.00
< 250 cm	€ 50.00	€ 70.00
< 220 cm	€ 70.00	€ 90.00
< 200 cm	€ 95.00	€ 115.00
< 180 cm	€ 130.00	€ 165.00
< 170 cm	€ 180.00	€ 230.00
< 160 cm	€ 255.00	€ 330.00
< 150 cm	Truck Only	

For barge transports routed via the inland terminals located in:

Mainz, Frankfurt, Mannheim, Ludwigshafen, Worth, Stuttgart, Strasbourg and Basel.

WATER LEVEL KAUB

water level	surcharge per 20FT	surcharge per 40FT
< 150 cm	€ 35.00	€ 45.00
< 130 cm	€ 50.00	€ 65.00
< 110 cm	€ 65.00	€ 80.00
< 100 cm	€ 80.00	€ 105.00
< 90 cm	€ 105.00	€ 140.00
< 80 cm	€ 180.00	€ 230.00
< 70 cm	€ 245.00	€ 305.00
< 60 cm	€ 325.00	€ 430.00
< 50 cm	€ 480.00	€ 630.00
< 40 cm	€ 605.00	€ 780.00
< 35 cm	€ 905.00	€ 955.00
< 30 cm	€ 1105.00	€ 1155.00
< 20 cm	Truck Only	

IMPORT PORT STORAGE	LE HAVRE		FOS-SUR-MER	
Day of Gate out	20'	40'	20'	40'
5	42	65	0	0
6	62	92	29	42
7	82	125	53	84
8	100	152	80	125
9	125	188	105	168
10	150	225	132	210
11	216	324	159	252
12	252	378	225	375
13	288	432	288	490
14	325	486	352	610
15	405	606	420	730

Charge/Unit/Day as from Day 16	90	130	95	150
Charge/Unit/Day as from Day 30	110	165	110	165

* Calendar Days as from discharge incl till Gate out incl

** Excludes Reefer plugging

*** DG & OOG at Eurofos: multiply by 2

**** Reefer at Le Havre : multiply by 2

***** OOG,Tanks and DG at Le Havre : multiply by 3